
 

П Р И К А З 

 

НАЧАЛЬНИКА  УПРАВЛЕНИЯ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   БЕЛОГЛИНСКИЙ  РАЙОН 

 

от  26.04.2025         № 01-07/170 

с. Белая Глина 

Об итогах регионального конкурса исследовательских работ  имени  

С.П. Даньшина «Моя малая Родина» в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с   распоряжением  администрации муниципального 

образования  Белоглинский район «О проведении конкурса исследовательских 

работ имени С. П. Даньшина «Моя малая Родина» от  20.06.2024 г.№ 232-Р  , 

приказом Управления образования администрации муниципального 

образования Белоглинский район от 17.04.2025 г. №   01-07/155 «Об 

организации и проведении регионального конкурса  исследовательских работ  

имени С.П. Даньшина «Моя малая Родина» в 2024-2025 учебном году» 

состоялся очный этап регионального конкурса.  На конкурс было 

представлено 96 работ из 15 районов Краснодарского края. Победителями 

стали 12 обучающихся, призерами - 26 школьников. На основании 

вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:  

1.Утвердить итоги регионального конкурса исследовательских работ имени 

С.П. Даньшина «Моя малая Родина» в 2024-2025 учебном году (Приложение 

№1).  

2. Наградить грамотами и подарками победителей, призеров и участников 

конкурса.  

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

поощрить членов экспертных групп и руководителей исследовательских 

проектов победителей и призеров конкурса.  

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой 

 

Начальник Управления образования  

администрации муниципального образования     

Белоглинский район                             Т.В.  Сорокина                            



 

 Приложение № 1  к приказу 

Управления образования АМО  

Белоглинский район  

 от  26.04.2025 г. № 01-07/170 

 

 

Итоги  

регионального конкурса исследовательских работ  

имени С.П. Даньшина «Моя малая Родина» в 2024-2025 учебном году 

 

 

№ 

Ф.И.О. 

участника 

(полностью) 

кл

асс 

образователь

ная 

организация 

муниципально

е образование 

Ф.И.О. 

научного 

руководител

я 

(полностью) 

Должност

ь 

научного 

руководи

теля 

тема проекта направление 

(секция) 

Место 

 

Мои земляки в годы Великой Отечественной войны 

9-11 классы 
1 Полупанова 

Валерия 

Алексеевна 

10 МБОУ СОШ 

№ 11 

Белоглинский 

район 

Полупанова 

Екатерина 

Владимировн

а 

учитель 

истории 

  

«Великая 

Отечественная война 

в истории моей 

семьи» 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

I 

2  

Тонконог 

Федор 

Олегович 

 

11 ГБНОУ КК 

«Школа 

«Поколение» 

г. Краснодар Селезнева 

Ольга 

Александровн

а 

педагог-

организато

р 

«Боевой путь 

прадедушки Шевченко 

Ивана Никитовича» 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

II 



3 Егорова 

Варвара 

Николаевна 

10 МБОУ СОШ 

№ 22 им. 

Героя 

Советского 

Союза Г.Г. 

Шумейко 

Гулькевичский 

район 

Савченко 

Нина 

Владимировн

а  

                                                                                                                    

 

учитель 

истории 

«Мой прадед-моя 

гордость!» 

 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

III 

4 Поддевалова 

Елизавета 

Михайловна 

11 МБОУ СОШ 

№ 5 

Крыловский 

район 

Бурденкова 

марина 

Александров

на 

учитель 

истории и 

обществоз

нания 

«Женское лицо 

войны» 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

 

Участник 

 

5 Горбачев 

Александр 

Сергеевич 

8 МБОУ СОШ 

№ 5 

Крыловский 

район 

Кононов 

Владимир 

Викторович 

Преподава

тель-

организат

ор ОБЗР 

«Казаки-герои 

Великой 

Отечественной 

войны. Его имя 

носит наша школа» 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Участник 

6 Нелипа 

Елизавета 

Павловна 

11 МАОУ СОШ 

№20   имени 

Милевского 

Н.И. 

Кущевский 

район 

                                                      

Кумова 

Оксана 

Владимировн

а 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

КАЗАКИ 

ДОРОГАМИ 

ВОЙНЫ.  КНИГА 

ПАМЯТИ  ЭПОХИ  

ПОБЕДИТЕЛЕЙ-  

РАДЧЕНКО Ф.Г. 

 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Участник 

7 Зекир-Оглы 

Ангелина 

Андреевна 

10 МАОУ СОШ 

№1 

         имени 

Кондратенко 

Н.И. 

 

Кущёвский 

район 

         Глотова 

Ирина 

Владимировн

а 

заведующ

ая музеем 

«Содруже

ство» 

ВЕЧНАЯ СЛАВА 

ГЕРОЯМ – 

УЧИТЕЛЯМ 

ОГНЕННЫХ ЛЕТ 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Участник 

8 Гараев Артем 

Сергеевич 

9 МАОУ СОШ 

№ 17 им. 

А.А.Величко 

Выселковский 

район 

Коробкова 

Наталья 

Геннадьевна 

учитель 

английско

го языка 

«Подвиг ваш 

бкссмертен» 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Участник 



9 Коник Алексей 

Алексеевич 

9 МБОУ СОШ 

№ 18 

Белоглинский 

район 

Галяув Дарья 

Андреевн а 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

«История найденны х 

захороне ний на 

территор ии с. 

Кулешов ка. Подвиг 

неизвестн ого 

солдата.» 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Участник 

10 Чудикова 

Елизавета 

Романовна 

 

9 МБОУ СОШ 

№ 13 

Тихорецкий 

район 

Павилет Ольга 

Викторовна  

 

учитель 

истории и 

обществоз

нания 

«История сельского 

(городского) 

обелиска» 

 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Участник 

Мои земляки в годы Великой Отечественной войны 

5-8 классы 

1 Христенко 

Иван 

Сергеевич 

8 МБОУ СОШ 

№ 9 

 

Белоглинский 

район 

Онищенко 

Светлана 

Владимировн

а 

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

Разработка 

экскурсионного 

маршрута "По 

дальним маршрутам 

войны. Мое село в 

годы Великой 

Отечественной 

войны. 

Мои земляки в 

годы   Великой  

Отечественной 

войны 

I 

 

2 Тишкова 

Екатерина 

Дмитриевна 

5 ГБНОУ КК 

«Школа 

«Поколение» 

г. Краснодар Селезнева 

Ольга 

Александров

на 

 

педагог-

организат

ор 

Исследование 

боевого пути моего 

прадеда                                    

в Великой 

Отечественной 

войне 

 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

II 

 

 

 

3 Ковалев 

Тимофей 

Михайлович 

 

5 МБОУ 

гимназия № 8  

 

г. Тихорецк Харченко 

Мария 

Владимировн

а 

педагог-

психолог 

 

«Мой прадедушка - 

Герой Великой 

Отечественной 

войны» 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

III 

 

4 Чуйко Алёна 

Сергеевна 

5 МБОУ СОШ 

№ 8 

Тихорецкий 

район 

Чуйко 

Екатерина 

Васильевна 

учитель 

английско

го языка 

 

«Учись у героев 

Отчизну любить.  

Друзев Леонтий 

Гаврилович» 

 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Участник 



5 Кныш 

Савелий  

Дмитриевич  

6 МБОУ СОШ 

№ 5 

Крыловский 

район 

Кононов 

Владимир 

Викторович 

Преподава

тель-

организат

ор ОБЗР 

«Мой прадед-моя 

гордость» 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Участник 

6 Бурденков  

Сергей 

Романович 

8 МБОУ СОШ 

№ 5 

Крыловский 

район 

Кононов 

Владимир 

Викторович 

Преподава

тель-

организат

ор ОБЗР 

«Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны» 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Участник 

7 Карпюк 

Екатрина 

Денисовна 

6 МБОУ СОШ 

№ 2  

Выселковский 

район 

Бухавец 

Елена 

Владимировн

а 

учитель 

истории и 

обществоз

нания 

 

Трудовой вклал 

моей семьи в 

Великую Победу над 

немецко-

фашистскими 

захватчиками 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Участник 

8 Селезнев 

Алексей 

Алексеевич 

8 ГБНОУ КК 

«Школа 

«Поколение» 

г. Краснодар Селезнева 

Ольга 

Александров

на 

 

педагог-

организат

ор 

«Судьба моих 

родственников во 

время битвы за 

Кавказ 

в годы Великой 

Отечественной 

войны» 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Участник 

9 Посохова 

Александра 

Сергеевна 

 

5 МБОУ 

гимназия № 8  

 

г. Тихорецк Харченко 

Мария 

Владимировн

а 

педагог-

психолог 

 

«Мой прабабушка - 

моя гордость» 

 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Участник 

10 Реймер Анна 

Владимировн

а 

8 МБОУ СОШ 

№ 5 

Белоглинский 

район 

Реймер Юлия 

Алексеевна 

Учитель 

биологии 

«Война в судьбе 

моей семьи» 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны» 

Участник 

11 Тарасенко 

Денис 

Анатольевич 

8 МБОУ СОШ 

№ 10 

Новопокровски

й район 

Заева 

Людмила 

Анатольевна  

Учитель 

математик

и 

«История моей 

семьи» 
Мои земляки в 

годы   Великой  

Отечественной 

войны 

Участник 



Мои земляки в годы Великой Отечественной войны 

1-4 классы 
1 Галкина 

Арина 

Николаевна 

4 МБОУ СОШ 

№ 31 

Белоглинский 

район 

Литвинова 

Олеся 

Алексеевна 

учитель 

начальны

х классов 

«Памятью хранимы» Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

1-4 классы 

I 

 

2 Лебедев 

Александр 

Эдуардович 

2 МБОУ СОШ 

№ 9 

Белоглинский 

район 

Горожа 

Татьяна 

Анатольевна 

Учитель 

начальны

х классов 

Мой прадед - моя 

гордость! 
Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

II 

 

3 Усольцева 

Варвара 

Алексеевна 

2 МБОУ СОШ 

№ 12 

Белоглинский 

район 

Шевердинова 

Марина 

Петровна 

учитель 

начальны

х классов 

«Их связала война на 

всю жизнь» 

Мои земляки в 

годы ВОВ 

II 

 

4 Жерлицин 

Кирилл 

Александр 

ович 

4 МБОУ СОШ 

№ 12 

Белоглинский 

район 

Бабенко 

Татьяна 

Тимофеевна 

учитель 

начальны

х классов 

«Война глазами 

правнуков Победы! 

Мои земляки в 

годы ВОВ 

III 

 

5 Медведева 

Марьяна  

Сергеевна 

 

2 МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

Тихорецкий 

район 

Медведева 

Татьяна 

Александров

на 

Педагог 

дополните

льного 

образован

ия 

«Мой прадед - моя 

гордость!» 
 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

1-4 классы 

Участник 

6 Вохмянина 

Елизавета 

Тимофеевна 

4 МБОУ СОШ 

№ 2 им. Героя 

Советского 

Союза 

Г.Н.Зеленског

о 

Кореновский 

район 

Волкова Яна 

Сергеевна 

учитель 

начальны

х классов 

История воинских 

захоронений на 

территории 

Краснодарского края 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

1-4 классы 

Участник 

7 Пархоменко 

Арина 

Владимировн

а  

 МБОУ СОШ 

№ 2 им. А. А. 

Артюха 

Староминский 

район 

Пархоменко 

Лилия 

Александров

на 

учитель 

истории, 

обществоз

нания, 

кубановед

«Мой прадедушка — 

мой герой» 
Мои земляки в 

годы ВОВ 

Участник 



ения 

8 Гостева 

Екатерина 

Сергеевна 

3 МБОУ СОШ 

№ 12 

Белоглинский 

район 

Казакова 

Екатерина 

Викторовна 

учитель 

начальны

х классов 

«Мои прадеды- моя 

гордость» 

Мои земляки в 

годы ВОВ 

Участник 

9 Андреев 

Артем 

Кириллович 

4 МБОУ СОШ 

№5 

Белоглинский 

район 

Леднева 

Наталья 

Александров

на 

учитель 

начальны

х классов 

«История моей 

семьи» 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Участник 

10 Попов 

Владислав 

Александрови

ч 

4 МБОУ СОШ 

№ 9 

 

Белоглинский 

район 

Егорова 

Анна 

николаевна 

Учитель 

начальны

х классов 

Мой прадед - моя 

гордость! 
Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Участник 

11 Юрьева 

Виктория 

Сергеевна 

3 МБОУ СОШ 

№ 11 

Белоглинский 

район 

Юрьева 

Тамара 

Сергеевна 

учитель 

истории 

  

История моей семьи. 

Наш вклад в 

Великую Победу 

Мои земляки в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Участник 

Люди земли кубанской 

9-11 классы 

1 Балабанова 

Надежда 

Анатольевна 

9 МБОУ СОШ 

№ 12 

Белоглинский 

район 

Балабанова 

Татьяна 

Борисов на 

Заместите

ль 

директора 

по ВР 

«Ангелы - они 

рядом» 

Люди земли 

кубанской 

 

I 

 

2 Чуркина 

Вероника 

Сергеевна 

 

 МБОУ СОШ 

№ 13  

 

Тихорецкий 

район 

Коршикова 

Наталья 

Анатольевна  

учитель 

кубановед

ения 

 

"Люди труда и их 

свершения" 

Кондратов А.М. - 

учитель, краевед, 

летописец, 

хранитель истории 

Люди земли 

кубанской 

 

II 

 

 

3 Депелян 

Альберт 

Артурович  

 

9 МАОУ СОШ 

№20 имени 

Милевского 

Н.И. 

 

Кущёвский 

район 

Осадчая 

Виктория 

Викторовна 

 

учитель «Несколько страниц 

из истории колхоза 

«Победа» 

Люди земли 

кубанской 

 

III 

 



4 Вахтангов 

Вадим  

Муслимович 

10 МЮБОУ 

СОШ № 15 

им. А.А.. 

Салько 

Выселковский 

район 

Павлова 

Светлана 

Николаевна 

Учитель 

кубановед

ения 

«Люд и труда и их 

свершения» 

Люди земли 

кубанской 

 

Участник 

5 Махиборода 

Богдан 

Степанович 

10 МБОУ СОШ 

№ 15 им. 

А.А.. Салько 

Выселковский 

район 

Павлова 

Светлана 

Николаевна 

Учитель 

кубановед

ения 

«Люд и труда и их 

свершения» 

Люди земли 

кубанской 

 

Участник 

Люди земли кубанской 

5-8 классы 

1 Стрельников 

Владислав 

Олегович 

8 МБОУ СОШ 

№ 9 

Белоглинский 

район 

Онищенко 

Светлана 

Владимировн

а 

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

«Сидоров Владимир 

Иванович - великий 

труженик земли 

Белоглинской» 

Люди земли 

кубанской 

I 

 

2 Кобозев  

Роман  

Александрови

ч 

8 МАУДО 

Центра 

творчества      

«Родные 

истоки»  

 

Новопокровски

й район 

Близнюк 

Ирина 

Николаевна 

педагог 

дополните

льного 

образован

ия 

 

«Николай 

Михайлович 

Недилько.                                         

А жизнь его,  как  

песня» 

 

Люди земли 

кубанской 

II 

 

3 Овсюкова 

Дарья 

Васильевна 

6  МБОУ СОШ 

№ 11 

Белоглинский 

район 

Переверзева 

Ирина 

Юрьевна 

Учитель 

истории 

  

«Твори добро: 

волонтеры СВО с. 

Белая Глина» 

Люди земли 

кубанской 

III 

 

 

4 

 

 

Чугуева 

Софья 

Романовна 

8 МБОУ СОШ 

№ 39 

Тихорецкий 

район 

Мирна Инна 

Александров

на 

учитель «Люд и труда и их 

свершения» 

Люди земли 

кубанской 

Участник 

5 Чеботарева 

Яна 

Евгеньевна 

7 МБУ ДО ЦВР 

«Гармония»  

г. Тихорецка 

 

Тихорецкий 

район 

Тонких 

Ирина 

Александров

на 

Педагог 

дополнител

ьного 

образовани

я 

«Путь к звёздам. 

Д.И. Козлов» 

Люди земли 

кубанской 

Участник 

6 Калинина 

Полина 

Сергеевна 

8 МАОУ СОШ 

№2 

Выселковский 

район 

Чугунова 

Наталья 

Владимировн

а, 

учитель 

кубановед

ения 

«Люди труда и их 

свершения» 

Люди земли 

кубанской 

Участник 



7 Доценко 

Азиза 

Валижоровна 

6 МАОУ СОШ 

№1 

имени 

Кондратенко 

Н.И. 

Кущёвский 

район 

Глотова 

Ирина 

Владимировн

а 

заведующ

ая музеем 

«Содруже

ство» 

 

«Вожатый –  

профессия-птица» 

 

Люди земли 

кубанской 

Участник 

8 Шкуратова 

Мария 

Александровн

а 

6 МБОУ СОШ 

№32 

Белоглинский 

район 

Шкуратова 

Лидия 

Владимировн

а 

Учитель 

технологи

и 

«Судьба тренера по 

футболу в судьбе 

родного края» 

 

Люди земли 

кубанской 

Участник 

Люди земли кубанской 

1-4 классы 

1 Коклина 

Злата 

Александровн

а 

3 МБОУ СОШ 

№11 

Белоглинский 

район 

Андриянова 

Елена 

Юрьевна 

учитель 

начальны

х классов 

  

 

«Мой папа – боец-

доброволец» 

Люди земли 

кубанской 

I 

 

2 Лахман Дарья 

Антоновна 

 

2 МБОУ СОШ 

№16 

Белоглинский 

район 

Игнатенко 

Светлана 

Анатольевна  

учитель 

начальны

х классов 

«Тепло души 

кубанской» 

 

Люди земли 

кубанской 

II 

 

3 Каплина 

Софья 

Михайловна 

 

3 МБОУ СОШ 

№16 

Белоглинский 

район 

Федосова 

Наталья 

Владимировн

а 

 

учитель 

начальны

х классов 

 

«ТРУЖЕНИКИ ТЫЛА – 

НЕЗАМЕТНЫЕ ГЕРОИ 

ВОЙНЫ» 

(по материалам 

семейного архива) 

Люди земли 

кубанской 

III 

 

 

4 

 

 

 

 

Юркевич 

Назар 

Марьянович 

4 МБОУ СОШ 

№ 2 им. Героя 

Советского 

Союза 

Г.Н.Зеленског

о 

Кореновский 

район 

Маслакова 

Евгения 

Сергеевна 

Учитель 

начальны

х классов 

«Люд и труда и их 

свершения» 

Люди земли 

кубанской 

Участник  

 

Культурно- исторические особенности населения 

Краснодарского края 

9-11 классы 



1 Хадашева 

Тамила 

Николаевна 

9 МБОУ СОШ 

№ 12 

Белоглинский 

район 

Чечулин 

Владимир 

Сергеевич 

учитель 

географии 

«Развитие 

культурного и 

истоического 

наследия села Белая 

Глина 19-21 

столетий» 

 

Культурно- 

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края 

I 

 

2 Нуштаев 

Дмитрий 

Александрови

ч 

10 МБОУ СОШ 

№ 8 

Тихорецкий 

район 

Чуйко 

Екатерина 

Васильевна 

учитель 

английско

го языка 

«Мостовской район.  

Туристический 

маршрут – Дорога 

памяти» 

 

Культурно- 

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края 

II 

 

 

3 Старостенко 

Ульяна 

Андреевна 

 

10 МБОУ СОШ 

№ 8 

Тихорецкий 

район 

Новикова 

Наталья 

Валерьевна 

 

учитель 

кубановеде

ния 

«Достопримечательно

сти моей станицы 

Новорождественской 

Тихорецкого района» 

 

Культурно- 

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарского 

края 

III 

 

4 Евсюкова 

Татьяна 

Денисовна 

10 МБОУ СОШ 

№33 

Тихорецкий 

район 

Волобуева 

Екатерина 

Сергеевна 

учитель 

истории и 

обществоз

нания 

 

«Путеводитель по 

памятным местам 

станицы 

Архангельской» 

 

Культурно- 

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края 

Участник 

5 Горлович 

Максим 

Юрьевич 

 

9 МБОУ СОШ 

№23 

им. 

Покрышкина 

А.И. 

 

Кущевский 

район 

Лебединская 

Любовь 

Владимировн

а 

 

заведующ

ая 

школьным 

музеем  

 

«История моего 

села» 

Культурно- 

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края 

Участник 

6 Польщикова 

Ульяна 

Александ 

ровна 

10 МБОУ СОШ 

№ 18 

Белоглинский 

район 

Лихонос 

Людмила 

Федоровн а 

учитель 

математик

и 

«Пригла шаем в 

гости к нам…Му 

зей- усадьба «В 

гостях у бабушки»  

Культурно- 

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края 

Участник 



 

Культурно- исторические особенности населения 

Краснодарского края 

5-8 классы 
1 Даньшина 

Анна 

Петровна 

5 МБОУ СОШ 

№ 9 

 

Белоглинский 

район 

Онищенко 

Светлана 

Владимировн

а 

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

«Особенности 

белоглинской 

вышивки» 

Культурно-

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края 

I 

 

2 Калайда 

Маргарита 

Васильевна 

 

6 МБОУ СОШ 

№ 16 

Белоглинский 

район 

Залитко 

Ольга 

Юрьевна 

 

 учитель 

истории  

и 

обществоз

нания 

«Народные 

календарные 

праздники  

на примере семьи 

Калайда» 

 

 

Культурно-

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края 

II 

 

3 Бутко 

Анастасия 

Алексеевна 

6 МБОУ СОШ 

№5 

Кущевский 

район 

Голышко 

Елена 

Евгеньевна 

учитель 

истории и 

обществоз

нания                                  

«Достопримечательн

ости моей станицы. 

               Языковые 

особенности 

шкуринского говора.                                                                                                                                                                                                                                        

Происхождение 

некоторых слов». 

Культурно- 

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края 

III 

 

 

 

4 

Деймунд 

Полина 

Владимировн

а 

 

7 МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

Тихорецкий 

район 

Медведева 

Татьяна 

Александров

на 

Педагог 

дополните

льного 

образован

ия 

«Приглашаем в 

гости к нам» 

Культурно- 

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края 

Участник 

5 Гордеева 

Алиса 

Викторовна 

6 МБОУ СОШ 

№ 26 

г.Новороссийск Гучанова 

Алина 

Викторовна 

советник 

директора 

по 

воспитате

льной 

работе 

“История станицы 

Натухаевской в 

видеороликах” 

Культурно- 

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края 

Участник 



6 Абеленцева 

Елизавета 

Евгеньевна 

8 ГБНОУ КК 

«Школа 

«Поколение» 

г. Краснодар Селезнева 

Ольга 

Александров

на 

педагог-

организат

ор 

«Прошлое и 

настоящее 

укреплений 

Кубанской 

кордонной линии» 

 

Культурно- 

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края 

Участник  

Культурно- исторические особенности населения 

Краснодарского края 

1-4 классы 

1 Трунова Кира 

Дмитриевна 

1 МБОУ СОШ 

№ 11 

Белоглинский 

район 

Минко Елена 

Леоновна 

учитель 

начальны

х классов 

Музей-усадьба «В 

гостях у бабушки» 

Культурно-

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края 

I 

 

 

 

2 

Малеева 

Дарья 

Викторовна 

4  МАОУ СОШ 

№30 

Динской район Гаджимурадо

ва 

Ниярхалум 

Гаруновна 

 

 

учитель 

начальны

х классов  

 

«Семья Дьяченко- 

приглашаем в гости 

к нам» 

 

Культурно-

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края 

 

II 

 

3 Юхман 

Надежда 

Викторовна 

3 МБОУ СОШ 

№2 им. П.И. 

Арчакова 

Щербиновский 

район 

Колобердина 

Ольга 

Геннадьевна 

учитель 

начальны

х классов  

 

«Малая Родина в 

стихах моих 

земляков» 

Культурно-

исторические 

особенности 

населения 

Краснодарског

о края 

III 

 

 

Летопись родного села (города) 

9-11 классы 

1 Зинченко 

Мария 

Владимировн

а 

10 МБОУ СОШ 

№ 16 

Белоглинский 

район 

Хрулева 

Лала 

Владимировн

а  

 

 учитель 

английско

го языка 

«Чтобы помнили…» 

(Памяти героя 

Гражданской войны 

Ф.Г. Шпака) 

(По материалам 

школьного музея 

Летопись 

родного села 

(города) 

I 

 



МБОУ СОШ № 16 

Белоглинского 

района) 
2 Предыбайлов

а Валерия 

Андреевна 

 

10 МБОУ СОШ 

№ 9 

Белоглинский 

район 

Цыбина 

Светлана 

Васильевна 

Учитель 

истории и 

обществоз

нания 

Семейная реликвия  

- Орден Мужества 

Летопись 

родного села 

(города) 

II 

 

3 Гулян 

Кристина 

Арменовна  

10 МБОУ СОШ 

№ 5 

Белоглинский 

район 

Соловьев 

Александр 

Николаевич 

Учитель 

ОБЗР 

История сельского 

обелиска 

Летопись 

родного села 

(города) 

III 

 

4 Воропаев 

Арсений 

Денисович 

9 МБОУ ООШ 

№ 5 им.  

Героя 

Советского 

Союза П.А. 

Михайличенк

о  

г. Ейск Волкова 

Татьяна 

Евгеньевна    

 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

 

«Это нашей истории 

строки!» 

 

Летопись 

родного села 

(города) 

III 

.  

 

5 Уколова 

Елизавета 

Дмитриевна 

10 МБОУ СОШ 

№22 

им. Героя 

Советского 

Союза Г.Г. 

Гулькевичский 

район 

Савченко 

Нина 

Владимировна  

                            

 

учитель 

истории 
«История моей 

школы» 

Летопись 

родного села 

(города) 

Участник  

Летопись родного села (города) 

5-8 классы 

1 Астахов 

Александр 

Сергеевич 

8 ГБНОУ КК 

«Школа 

«Поколение» 

г. Краснодар Селезнева 

Ольга 

Александров

на 

 

педагог-

организат

ор 

История школы № 

28 г. Краснодара 

 

 

Летопись 

родного села 

(города) 

 

I 

 

2 Овчаренко 

Виктория  

Викторовна 

7 МБОУ СОШ 

№ 5 

Крыловский 

район 

Овчаренко 

Людмила 

Михайловна 

Заместите

ль 

директора 

«История моей 

улицы» 

Летопись 

родного села 

(города) 

 

II 



3 Казакова 

Мария 

Ивановна 

7 МБОУ СОШ 

№3 

Тихорецкий 

район 

Казакова 

Анна 

Анатольевна 

Учитель 

английско

го языка 

«Страницы истории 

казаков станицы 

Тихорецкой 

(Фастовецкой)» 

 

Летопись 

родного села 

(города) 

 

 

III 

4 Фень 

Екатерина 

Артемовна 

5 МБОУ СОШ 

№8 

Курганинский 

район 

Кропотова 

Елена 

Алексеевна 

учитель 

труда 

«Это нашей истории 

строки!» 

 

Летопись 

родного села 

(города) 

 

Участник 

Летопись родного села 

1-4 классы 

1 Переяслов 

Вадим 

Леонидович 

4 МБОУ СОШ 

№12 

Белоглинский 

район 

Переяслова 

Надежда 

Александ 

ровна 

учитель 

начальны

х классов  

 

«История родного 

села в играх и 

игрушках» 

Летопись 

родного села 

 

I 

 

2 Черномаз 

Юлия 

Алексеевна 

3 МБОУ СОШ 

№ 18 

Белоглинский 

район 

Саленко 

Любовь 

Васильев на 

учитель 

начальны

х классов 

 

«Сердцу милый 

уголок» 

Летопись 

родного села 

II 

3 Петрикина 

Виктория 

Владимировн

а 

1 МБОУ СОШ 

№ 32 

Белоглинский 

район 

Рудакова 

Наталья 

Александров

на 

учитель 

начальны

х классов 

 

«Моя родная 

станица Успенская»  

Летопись 

родного села 

III 

4 Андронова 

Ульяна 

Николаевна 

2 МБОУ СОШ 

№ 39 

Тихорецкий 

район 

Сидельников

а Наталья 

Ивановна 

учитель «Моя казачья стани 

ца» 

Летопись 

родного села 

 

Участник 

5 Петренко 

Анна 

Николаевна 

4 МБОУ СОШ 

№12 

Белоглинский 

район 

Петренко 

Юлия 

Анатольевна 

 

учитель 

биологии 

«Добрый след на 

земле..» 

Летопись 

родного села 

 

Участник 



 

 

 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального 

образования Белоглинский район                                     Т.В. Сорокина 

 
 

6 Тихонов 

Тимур 

Иванович 

 

4 МБОУ СОШ 

№20 

Белоглинский 

район 

Михалева 

Светлана 

Николаевна 

учитель 

начальны

х классов  

 

«Из прошлого в 

настоящее» 

 

Летопись 

родного села 

 

Участник 

7 Петракова 

Ксения 

Андреевна 

 

4 МБОУ СОШ 

№ 36 

Белоглинский 

район 

Чечина Юлия 

Васильевна 

учитель 

ОПК 

Храм Успения 

Пресвятой 

Богородицы 

Летопись 

родного села 

 

Участник 

8 Дыбко Алиса 

Николаевна 

3  МБОУ СОШ 

№11 

Белоглинский 

район 

Целихина 

Елена 

Владимировн

а 

учитель 

начальны

х классов 

  

История моей улицы   Летопись 

родного села  

Участник 

9 Полупанов 

Егор 

Алексеевич 

4  МБОУ СОШ 

№ 11 

Белоглинский 

район 

Коробова 

Татьяна 

Ивановна 

учитель 

начальны

х классов 

  

Семейная история 

Полупановых 

Летопись 

родного села 

Участник 


